
Župančičeva ulica 3, p.p. 644a, 1001 Ljubljana T: 01-369-6600

F: 01-369-6609

E: gp.mf@gov.si

                                                           www.mf.gov.si

1 / 6

Številka: 476-55/2023/11

Ljubljana, dne 14. 12. 2023

EVA: /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sklep, da se prodaja odvzetega premoženja nezakonitega izvora, družbe LUBRIO 

d.o.o., ne opravi – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi prvega odstavka 40. Zakona o odvzemu premoženja nezakonitega izvora (Uradni list RS, 

št. 91/11, 25/14 in 53/18 – odl. US) je Vlada Republike Slovenije na ……. seji dne …….. pod točko 

… sprejela naslednji 

S K L E P :

Prodaja dveh poslovnih deležev Republike Slovenije v družbi LUBRIO Turizem in storitve d.o.o., ki 

skupaj znašata 100%, se ne opravi.

Barbara Kolenko Helbl

     generalna sekretarka

SKLEP PREJMEJO:
 Slovenski državni holding, d.d.;
 Ministrstvo za finance;
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo;
 Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- mag. Aleksander Nagode, generalni direktor Direktorata za javno premoženje, Ministrstvo za 

finance;
- Goran Kitić, vodja Sektorja za upravljanje javnega premoženja, Ministrstvo za finance;
-     Igor Tavzes, sekretar, Sektor za upravljanje javnega premoženja, Ministrstvo za finance.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

/

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in NE



2 / 6

naslednjih treh letih

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:



3 / 6

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na: NE



4 / 6

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

V skladu s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 

54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 35/21, 51/21 in 

114/21) javnost ni bila povabljena k sodelovanju, ker gre za predlog sklepa vlade.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

              Klemen Boštjančič

                                                  MINISTER

PRILOGE:

1) Priloga 1: Predlog sklepa

2) Priloga 2: Obrazložitev

3) Priloga 3: Predlog Slovenskega državnega holdinga, d.d. (Priloga3.pdf)



5 / 6

Priloga 1

PREDLOG SKLEPA

Na podlagi prvega odstavka 40. Zakona o odvzemu premoženja nezakonitega izvora (Uradni list RS, 

št. 91/11, 25/14 in 53/18 – odl. US) je Vlada Republike Slovenije na ……. seji dne …….. pod točko … 

sprejela naslednji 

S K L E P :

Prodaja dveh poslovnih deležev Republike Slovenije v družbi LUBRIO Turizem in storitve d.o.o., ki 

skupaj znašata 100%, se ne opravi.

Barbara Kolenko Helbl

     generalna sekretarka

SKLEP PREJMEJO:
 Slovenski državni holding, d.d.;
 Ministrstvo za finance;
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo;
 Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije.



6 / 6

Priloga 2

OBRAZLOŽITEV

Po informacijah Slovenskega državnega holdinga, d.d., (v nadaljevanju: SDH) je Republika Slovenija 

na podlagi sodbe Okrožnega sodišča v Ljubljani VII Pg 1106/2019 z dne 2. 3. 2021, ki je postala 

pravnomočna 22. 2. 2022, glede odvzema premoženja nezakonitega izvora postala edina družbenica 

družbe LUBRIO Turizem in storitve d.o.o. (v nadaljevanju: LUBRIO). V skladu z določbo 1. točke 37. 

člena Zakona o odvzemu premoženja nezakonitega izvora (Uradni list RS, št. 91/11, 25/14 in 53/18 –

odl. US)1 s poslovnimi deleži Republike Slovenije v LUBRIO upravlja SDH. Zakon v prvem odstavku 

40. člena določa, da se premoženje, odvzeto s pravnomočno sodbo sodišča, proda, razen če Vlada 

Republike Slovenije na predlog upravljavca odloči drugače.

Z dopisom, naslovljenim dne 4. 9. 2023 na Ministrstvo za finance, je SDH predlagal, da se prodaja 

dveh poslovnih deležev Republike Slovenije v LUBRIO, ki skupaj znašata 100%, ne opravi. SDH 

ocenjuje, da bi bila prodaja neracionalna, saj je LUBRIO brez premoženja2, interesentom za nakup bi 

bile na voljo skromne in pomanjkljive informacije o poslovanju družbe, poleg tega tudi okoliščine 

preteklega poslovanja družbe (premoženje nezakonitega izvora) naj ne bi obetale interesa za njen 

nakup.

S predlaganim gradivom se Vladi Republike Slovenije predlaga, da na predlog upravljavca SDH 

odloči, da se prodaja dveh poslovnih deležev Republike Slovenije v družbi LUBRIO, ki skupaj znašata 

100%, ne opravi. Na podlagi take odločitve Vlade Republike Slovenije SDH ne bo treba izvesti prodaje 

LUBRIO ampak bo SDH omogočeno, da LUBRIO vključi v letni načrt upravljanja naložb in izvaja 

upravljavske aktivnosti v skladu z njim.

                                                  
1 Za hrambo in upravljanje odvzetega premoženja nezakonitega izvora v obliki deležev v gospodarskih 

družbah je pristojen organ, pristojen za upravljanje kapitalskih naložb Republike Slovenije, v skladu z 
zakonom, ki ureja upravljanje kapitalskih naložb Republike Slovenije.

2 Po informacijah SDH je bilo LUBRIO odvzeto celotno premoženje in je postalo last Republike 
Slovenije.


		2023-12-18T08:19:50+0100
	Klemen Boštjančič




